

**Reparatia birourilor Sectiei
Consultativa et.II si III IMSP SR
Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Reparatia birourilor Sectiei Consultativa et.II si III IMSP SR Floresti

Valoarea de deviz 4 539 603,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,79 3,11	84,97 94,60	152,10 294,21
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,34	94,60	22 452,36
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	712,81	44,97	32 055,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 982,82	64,97	193 793,81
5.	7123010010200	Betonist	h-om	173,37	84,97	14 731,25
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,18	94,60	1 057,63
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	913,15	84,97	77 590,36
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	2 157,84 296,57	84,97 94,60	183 351,66 28 055,53
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	220,43	84,97	18 729,94
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	550,20 161,62	44,67 94,60	24 577,44 15 289,26
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	1 153,08	84,97	97 977,21
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	363,43	84,97	30 880,66
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	52,65	84,97	4 473,66
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	6,00	84,97	509,82
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	162,00	84,97	13 765,14
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 501,34	84,97	127 568,86
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 487,80	44,97	156 846,37
18.	7422010060100	Timplar	h-om	16,47 1 096,58	84,67 84,97	1 394,51 93 176,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,58 167,75 52,30 783,34 700,04	0,00 44,67 44,97 84,97 94,60	0,00 7 493,38 2 351,94 66 560,38 66 223,79
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,47 513,18 23,22	84,67 84,97 94,60	1 394,51 43 604,91 2 196,61
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	84,00	84,97	7 137,48

		Total manopera				1 335 686,26
--	--	-----------------------	--	--	--	---------------------

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	33,00	54,17	1 787,61
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	16,00	308,67	4 938,72
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,44	258,67	10 977,96
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,97	258,67	5 682,98
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,33	258,67	4 482,75
6.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	14,69	2,15	31,58
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,58	5,00	327,90
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 974,01	0,05	498,70
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	78,43	3 367,17	264 087,14
10.	2030112947735	Briu din MDF h-20 cm	m	400,86	287,34	115 183,11
11.	2051142950700	Dibluri	buc	252,00	0,76	191,52
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	786,00	0,67	526,62
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,03	16,00	16,48
14.	2320166200729	Parchetin	l	12,75	5,00	63,75
15.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,93	12,00	23,16
16.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	181,97	4,67	849,80
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,13	67,00	276,71
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,21	170,00	6 665,70
19.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	779,46	78,34	61 062,90
20.	24302261000001	Fuga	kg	164,57	70,34	11 575,85
21.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	64,19	29,57	1 898,10
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,72	176,00	2 414,72
23.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	41,06	16,67	684,46
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	149,78	135,20	20 250,25
25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	64,19	154,70	9 930,20
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1 994,80	3,50	6 981,80
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 246,74	13,02	29 252,56
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	6,60	12,00	79,20
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,20	62,00	260,40
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	64,00	62,00	3 968,00
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,20	125,00	525,00
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	470,75	37,34	17 577,81
33.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	32,14 42,85 89,98	38,00 67,00 67,67	1 221,32 2 870,95 6 088,95
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,79	94,67	926,82
35.	252121671705020	Teava din PP-R 20mm	m	122,40	17,84	2 183,61
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,20	42,00	176,40
37.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	449,35	497,67	223 628,02
38.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	93,60 94,86	17,00 37,00	1 591,20 3 509,82
39.	252315671940020	Mufa din PP-R 20mm	buc	4,80	3,00	14,40
40.	252315671943020	Cot din PP-R 20mm	buc	24,00	3,00	72,00
41.	252315671945020	Teu din PP-R 20mm	buc	25,20	4,00	100,80
42.	252315671946020	Reductie din PP-R 20mm	buc	4,80	3,00	14,40
43.	252315671953020	Racord drept M x Fe	buc	120,00	19,34	2 320,80
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	162,00	0,67	108,54

45.	2622102438000	Lavoar	buc	32,96	1 090,00	35 926,40
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,24	1 483,34	6 289,36
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,20	407,00	1 709,40
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	32,96	304,67	10 041,92
49.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	156,76	2,23	349,57
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24 327,82	2,20	53 521,20
51.	2651122100402a	Amestec uscat cu adaosuri	kg	1 273,61	3,60	4 585,00
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 335,55	2,20	20 538,21
53.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,90	1,74	8,52
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,73	0,00	0,00
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	398,95	5,97	2 381,74
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7 570,95	2,40	18 170,29
57.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	640,45	17,67	11 316,75
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 370,42	6,80	9 318,85
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	100,91	314,17	31 702,89
60.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	36,25	125,34	4 543,58
61.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	3,97	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	54,98	0,00	0,00
63.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	538,60	187,34	100 901,33
64.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	4,90	2,50	12,24
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,06	2,50	117,65
66.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1 334,45	12,34	16 467,12
67.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	7 652,64	17,34	132 696,79
68.	2710503808004	Fir de sudare	m	436,50	29,34	12 806,91
69.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	446,25	240,67	107 398,99
70.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	137,28	24,67	3 386,70
71.	2746167335100	Priza	buc	128,52	54,17	6 961,93
72.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	548,27	12,34	6 765,65
73.	2811236311001	Doze	buc	852,58	5,00	4 262,90
74.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	159,00	5,00	795,00
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,10	29,34	237,65
76.	2822115708000	Element de sustinere	buc	117,56	4,17	490,22
77.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	84,25	37,64	3 171,17
78.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	26,46	40,34	1 067,39
79.	2873122004100	Plase sudate	kg	944,49	24,34	22 988,89
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	313,72	0,67	210,19
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 408,65	0,13	573,13
82.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 959,40	0,13	254,73
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	252,00	0,87	219,24
84.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	786,00	0,87	683,82
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,20	76,34	320,63
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 700,00	1,87	3 179,00
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,20	0,00	0,00
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	32,64	125,00	4 080,00
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,64	76,34	2 491,74
90.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,20	234,00	982,80
91.	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) 20	buc	135,00	3,00	405,00
92.	2875274204000	Bratara fixare	buc	162,00	14,40	2 332,80
93.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	122,40	546,67	66 912,41
94.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1 319,42	2,50	3 298,56
95.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	32,00	465,67	14 901,44

96.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,20	0,00	0,00
97.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,20	76,34	320,63
98.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	923,60 1 886,14 771,11	19,67 21,00 27,34	18 167,22 39 608,94 21 082,15
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	78,43	0,00	0,00
100.	4100116202818	Apa	m3	119,48	21,00	2 509,08
101.	4100126202818	Apa	m3	30,05	21,00	631,05
		Total materiale de construcții				1 641 998,24

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,11	250,00	277,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55,04 13,03	45,00 125,00	2 476,80 1 628,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,14 33,03	45,00 125,00	141,30 4 128,75
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,47	45,00	111,15
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,02	45,00	90,90
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,53	45,00	1 013,85
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,13	45,00	230,85
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,11	125,00	138,75
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	191,81	15,00	2 877,15
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	8,50	125,00	1 062,50
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	15,69	45,00	706,05
12.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,18	45,00	53,10
13.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	75,33	45,00	3 389,85
14.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	7,19	45,00	323,55
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	101,79	45,00	4 580,55
16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	191,81	15,00	2 877,15
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,56	125,00	195,00
18.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	143,85	15,00	2 157,75
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,92	600,00	2 352,00
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,64	700,00	1 148,00
		Total utilaje de construcții				31 961,25

Total	Lei	3 783 002,50
TVA	20 %	756 600,50

Total deviz:

4 539 603,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)